
                      Opłatek Literacki Oddziału ZLP w Rzeszowie 

 

               Po Wielkiej Gali Złotego Jubileuszu rzeszowskiego Oddziału ZLP, która 

odbyła się 18 listopada 2017 roku, spotkaliśmy się ponownie 20 stycznia 2018 roku na 

tradycyjnym Literackim Opłatku obchodzonym uroczyście co roku w naszym Oddziale 

ZLP. 

              Po raz drugi gościliśmy w przyjaznym literatom ODK „Tysiąclecie” przy ul. 

Kochanowskiego 29, którego dyrektorem jest pani Halina Kostoń. Nastrojowo 

i świątecznie udekorowana sala stanowiła wspaniałe tło dla corocznego spotkania 

literatów, zaproszonych gości, dla poezji i muzyki oraz dla najlepszych życzeń 

noworocznych. 

             Spotkanie otworzył Mieczysław A. Łyp, prezes rzeszowskiego Oddziału ZLP, 

witając serdecznie obecnych członków ZLP, sympatyków i zaproszonych gości. 

Spotkanie Opłatkowe ZLP zaszczycili swoją obecnością: 

Henryk Wolicki – przedstawiciel prezydenta Rzeszowa Tadeusza Ferenca, z listem 

gratulacyjnym od prezydenta Rzeszowa, płk Józef Mroczka, były szef Wojewódzkiego 

Sztabu Wojskowego Rzeszów, dr Mieczysław Janowski, wykładowca URz, znawca 

i mecenas kultury i sztuki, Józef Laskowski, prezydent „Rotary Club” w Rzeszowie, 

Jerzy Maślanka, prezes Stowarzyszenia „Nasz Dom Rzeszów”, Jerzy Chojecki, prezes 

Towarzystwa Miłośników Ziemi Kieleckiej, Jerzy Kocój, burmistrz Błażowej, Ryszard 

Zatorski, redaktor „Naszego Domu Rzeszowa”, Józef Kawałek, honorowy prezes RSTK 

w Rzeszowie, Ewa Korczyńska, z Instytutu Muzyki URz, Andrzej Szypuła, muzykolog, 

kompozytor, dyrygent, Renata Kątnik, wokalistka, kompozytorka, nauczyciel muzyki, 

Zbigniew Michalski, prezes Mieleckiego Towarzystwa Literackiego, Anna Heller 

i Dorota Wadiak z redakcji „Kuriera Błażowskiego”, Grupa Twórcza  „Inspiratio” 

z Łańcuta, Chór „Oremus” z kościoła Św. Józefa wraz z księdzem Marcinem 

Grabosiem oraz grono sympatyków i miłośników literatury. 

 

      W świąteczno – noworoczny nastrój wprowadziła obecnych dr Hanna Krupińska – 

Łyp, recytacją wiersza Konstantego I. Gałczyńskiego „Przed zapaleniem choinki”. 

 

Z najpiękniejszymi polskimi kolędami wystąpił chór „Oremus” z kościoła Św. Józefa 

w Rzeszowie pod opieką prezes Marii Tucholskiej i pod batutą Marzeny Wiśniewskiej, 

wykonując „Lulajże Jezuniu”, „Zaśnij dziecino” i sześć równie pięknych kolęd. 

      Zaproszony na spotkanie ks. Marcin Graboś wygłosił Słowo Boże związane 

z Bożym Narodzeniem i poświęcił opłatki. Wszyscy obecni składali sobie życzenia 

zdrowia, wszelkiej pomyślności, weny twórczej, spełnienia zamierzeń i wielu spotkań 

w rzeszowskim Oddziale ZLP. 

        W drugiej części uroczystości prowadzący spotkanie Zdzisława Górska i Ryszard 

Mścisz zaprosili na scenę laureatów Honorowych Nagród ZLP, przyznanych z okazji 50 

– lecia Oddziału. 

Nagrody odebrali: Irena Batura (w imieniu laureatki nagrodę odebrał Krzysztof 

Kłusek), Dorota Chudzik, Józef Kawałek, Jerzy Kocój, Edyta Pietrasz. 

Nagrody wręczali: prezes rzeszowskiego Oddziału ZLP – Mieczysław A. Łyp, z-ca 

prezesa Wacław Turek, sekretarz – Małgorzata Żurecka, skarbnik – Teresa Paryna. 



         Powitaliśmy również nowych członków rzeszowskiego Oddziału ZLP: Marka 

Petrykowskiego z Krosna i Andrzeja Talarka z Mielca, którym członkowie Zarządu 

ZLP uroczyście wręczyli legitymacje członkowskie. 

 

        W oczekiwanej części artystycznej wystąpił duet: Ewa Korczyńska i Andrzej 

Szypuła, którzy wykonali „Piosenkę o błękitnym Chagallu” do słów M.A. Łypa 

i muzyki Andrzeja Szypuły, „Moją kolędę” do słów Zdzisławy Górskiej i muzyki 

Andrzeja Szypuły oraz „Nad Betlejem złota gwiazda” muzyka i słowa Andrzeja 

Szypuły. 

        Tradycją Opłatków Literackich jest prezentacja wierszy związanych z Bożym 

Narodzeniem. Utwory związane z tym tematem czytali członkowie Oddziału ZLP: 

Celina Depa, Zdzisława Górska, Halina Kurek, Agata Linek, Tadeusz Masłyk, Teresa 

Paryna, Andrzej Talarek, Wacław Turek, Edyta Pietrasz i Marek Petrykowski. 

 

Swoje wiersze o Wigilii prezentowali także poeci z zaprzyjaźnionych grup 

literackich: Jolanta Micha, Jolanta Mach z Grupy „Inspiratio”, Renata Giza, Barbara 

Śnieżek, Maria Rudnicka z RSTK. 

 

        W czasie wigilijnej uczty poetyckiej wystąpiła znana i oczekiwana wokalistka 

i kompozytorka Renata Kątnik, która wykonała własne, subtelne kompozycje muzyczne 

do wierszy Celiny Depy i Teresy Paryny z ZLP oraz Reginy Nachacz z RSTK. Kolędy 

z wykonaniu R. Kątnik spotkały się z bardzo życzliwym przyjęciem. 

 

      Prezes Mieczysław A. Łyp zdążył z wydaniem „Krajobrazów” Aneks Świąteczny, 

w których zamieszczono całą dokumentację Wielkiej Gali 50 – lecia rzeszowskiego 

Oddziału ZLP oraz nastrojowe reprodukcje obrazów Józefa Chełmońskiego, 

Ferdynanda Ruszczyca a także współczesne malarstwo Leszka Kuchniaka z Rzeszowa 

i Anny Muni z Krosna. Świąteczny charakter pisma wyeksponowały wybrane 

bożonarodzeniowe wiersze Czesława Miłosza i K. I. Gałczyńskiego. 

 

        W poetycko – muzycznej i świątecznej atmosferze, którą stworzyli członkowie 

chóru „Oremus”, poeci czytający wiersze, soliści, wykonawcy i kompozytorzy (Renata 

Kątnik, Andrzej Szypuła, Ewa Korczyńska), przeżyliśmy wspaniałe chwile. 

        Spotkanie zakończyło wspólne odśpiewanie kolędy „Wśród nocnej ciszy”, którą 

zaintonował ks. Marcin Graboś. Z wielką radością wszyscy obecni zaśpiewali tę kolędę. 

        Prezes rzeszowskiego Oddziału ZLP Mieczysław A. Łyp jeszcze raz serdecznie 

podziękował wszystkim za obecność i życzył dobra i pomyślności w nowym, 2018 

roku. 

 

Podziękowania za zorganizowanie Opłatkowego spotkania należą się Zarządowi 

Oddziału ZLP w Rzeszowie, dyrektor ODK „Tysiąclecie” Halinie Kostoń, wszystkim 

gościom i sympatykom obecnym na spotkaniu. 

 

                                                                            Zdzisława Górska 

 


